
 

اول ثبت و بعد تخریب شد

حمام سرپولک که در اردیبهشت سال ۱۳۹۸ در 
فهرست آثار مالی کشور ثبت شده بود در روزهای تعطیل 
هفته گذشته تخریب شد. این حمام، بخشی از هویت 
تاریخی و اجتماعی محله سیروس، بود. حمامی تاریخی 
که در کوچه ای به همین نام در ضلع جنوب غربی چهارراه 
سیروس قرار داشت در سال های گذشته محل اسکان 
معتادان بود و به همین دلیل توسط برخی از نهادهای 
دولتی و برای جلوگیری از حضور معتادان بخشی از سقف 

آن تخریب شد. 
پس از مخالفت اداره کل میراث فرهنگی استان تهران 
مبنی بر توقف عملیات اجرایی تخریب حمام در اسفند 
۱۳۹۵ عوامل شهرداری منطقه ۱۲مانع ادامه تخریب 
حمام سرپولک شدند و دفتر توسعه محلی بازار تهران از 
مالک بنا درخواست کرد تا پس از مرمت اولیه با این حمام 
به عنوان یکی از شعبات آتش نشانی تهران بهره برداری 

شود که با مخالفت مالک به سرانجام نرسید. 
حمام سرپولک در جلسه ثبت آثار ملی که در اردیبهشت 
ماه سال ۱۳۹۸ برگزار شده بود، به همراه هفت اثر دیگر 
ورزشگاه امجدیه، زورخانه پولاد، دانشکده مدیریت 
دانشگاه تهران، پادگان06 در منطقه پاسداران میراث 
صنعتی - نظامی سلطنت آباد و غیره( در فهرست آثار ملی 
کشور ثبت شده و حمام سرپولک مدتی به عنوان انبار از 

آن استفاده شد. 

پیش از این احمد مسجد جامعی، رئیس و عضو سابق 
شورای شهر تهران - اعلام کرده بود که در شورای اسلامی 
شهر تهران )دوره سوم( مصوبه ای داشتیم که حمام 
سرپولک تملک و بازسازی شده و در اختیار شهر قرار گیرد 

که اقدامی در این خصوص انجام نشد. 
اما مالک حمام سرپولک، با رای دیوان عدالت اداری 
مبنی بر خروج این اثر از فهرست آثار ملی کشور، حمام 
سرپولک را در همین تعطیلی های گذشته در مرداد ۱40۲ 
تخریب کرد و قرار است پاساژی تجاری در ۵ طبقه )۲طبقه 
زیرزمین و ۳ طبقه فوقانی( بنا شود حمام سرپولک در چند 
قدمی خانه آیت ا... بهبهانی، مسجد آیت ا... بهبهانی، مسجد 

سرپولک و خانه پدری شهید چمران قرار دارد. 
محله سرپولک روزگاری بخشی از محله عودلاجان 
بود. در روزگاری که ناصرالدین شاه تصمیم گرفت تا 
دارالخلافه را گسترش دهد. این محله به قسمت عودلاجان 
ملحق شد و از آنجا که هنوز خندق دوره شاه طهماسبی 
در اطراف شهر قرار داشت و قبل از اینکه این خندق ها به 
دستور ناصرالدین شاه پر شود. این محله که در آن سوی 
خندق قرار داشت به وسیله پلی به محله عودلاجان متصل 
می شد. به تدریج این محله با نام های »سرپل« و به مرور 

»سرپولک« شناخته شد. 

افزایش قیمت لوازم التحریر
با اینکه به سال تحصیلی نزدیک می شویم ولی در خبرها 
هم اعلام کردند که لوازم التحریر افزایش قیمت زیادی 
نداشته است. از مسئولان تقاضا داریم که فکری هم به حال 
کارگرانی بکنند که درآمد آنچنانی ندارند که بتوانند برای 
فرزندان خود لوازم التحریر بخرند. در حال حاضر واقعا قیمت 

لوازم التحریر بالاست و قدرت خرید خیلی پایین است. 
حمیدی از تهران

مدارس غیرانتفاعی 
چرا مدارس غیرانتفاعی شهریه هایش اینقدر بالاست ولی 
بازدهی مدرسه در مقابل این شهریه ها پایین است. چه کسی 

در این مورد باید پاسخگو باشد؟
کمالی از تهران 

افغان  ها
مسئولان باید فکری اساسی برای خروج افغان ها از کشور 
انجام  دهند. واقعا معضلی شده اند برای بیکاری جوانان ایرانی 
زیرا آنها با مقدار کمی حقوق و بدون بیمه سرکار می روند و 
این باعث شده است که اکثرا از کارگر افغان استفاده کنند. 

چرا مسئولان نسبت به این موضوع بی تفاوتند؟
یک شهروند از اسلامشهر

کسادی بازار

یکی از بازاریان تهران هستم که سه کارگر داشتم در حال 
حاضر به دلیل کسادی بازار سه کارگر خودم را اخراج کرده ام 
و نمی توانم به دلیل اینکه کسب و کاری در حال حاضر در 
بازار نیست حقوق به آنها بدهم. چرا مسئولان و دولتی ها 

فکری به حال بازار تهران نمی کنند. 
اصغرپور از بازار تهران 

عبدالرسول  روز گذشته در حالی که  آرمان ملی: 
پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور  به رسانه ها 
گفت کارنامه کنکور ۱40۲ تا آخر هفته و رتبه ها تا هفته 
آینده اعلام می شوند، خبر انفصال از خدمت او هم منتشر و 
توسط خودش هم تایید شد! دیوان عدالت اداری این حکم را 
صادر کرد و در حکمش توضیح داد که چون پورعباس، حکم 
بازگشت به تحصیل تعدادی از داوطلبان شبهه دار کنکور 
را اجرا نکرده  بنابراین به مدت یک سال از خدمت برکنار 
می شود. بازنشر خبر ثبت نام دانشجویانی که سال گذشته با 
شبهه از سد کنکور گذشته بودند و دانشجو شده بودند و دقت 
و تمرکز بیشتر در این خبر سبب شد افکار عمومی نسبت به 
این موضوع حساس شود خصوصا خانواده ها و شهروندانی که 

به هر نحو با مساله کنکور درگیر هستند.
منتقدان از محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم ایراد می گیرند 
که بر اجرای استفساریه مجلس تاکید کرده؛ استفساریه ای 

که بر اساس آن،  قانون مربوط به تقلب، شامل 
حال داوطلبان می شود و نه دانشجویان و چون 
متقلبان در این فاصله ثبت نام کرده اند، این 
قانون شامل حالشان نمی شود! ) توضیح اینکه 
وقتی در قوه مجریه برداشت های متفاوتی 
نسبت به یک مساله وجود دارد، از مجلس 
خواسته می شود که قانون خود را تفسیر و 

روشن کند.(
رئیس سازمان سنجش که اواخر تیرماه در 
برنامه تلویزیونی جهان آرا، حاضر شده بود، 
گفته بود که از روز اول در کمیسیون اصل ۹0 
مجلس، گفته این مسیر طبیعی نیست. به این 
معنی که انتهای دولت قبل یک مرتبه یادت 
می آید که تقلب های کنکور بیداد می کند و 
تصمیم می گیری که با تقلب ها برخورد کنی 
و روزهای آخر دولت است که حدود ۳ هزار 
پرونده با بیشترین جمعیت در سال های ۱۳۹7 

تا ۱400 مطرح می شود.
او توضیح داده بود که » سازمان سنجش 
امانتدار مردم است. یک مورد آدمی را یقین 
کنیم که متقلب است و حکم قطعی هیأت 

تجدید نظر را گرفته باشد امکان ندارد که بتواند وارد دانشگاه 
شود.« بنا به حرف های پورعباس اینطور برمی آمد که این 
سازمان خود را امانتدار مردم می داند و فرزندان مسئولان 

کشور تا فرزندان مردم عادی هم برایش تفاوتی نمی کند. 
او گفته بود که امکان ندارد فردی که متقلب است و حکم 
قطعی هیأت تجدید نظر را گرفته،  بتواند وارد دانشگاه شود. 
و در نهایت اینکه »انفصال از خدمت« به معنای ممنوع شدن 
کارمند از فعالیت در شغلی ست که با سوءاستفاده از آن 

مرتکب جرم شده است.
   متقلبان اطلاعات غلط به قاضی داده اند

روز گذشته، خبرگزاری آنا به نقل از رئیس سازمان سنجش 
کشور و در واکنش به خبر انفصال از خدمت خود به دلیل عدم 
اجرای حکم بازگشت موقت به تحصیل تعدادی از داوطلبان 
شبهه دار کنکور ، این تاییدیه را نوشت که »چنین حکمی 

صادر شده است.«

سازمان سنجش در پاسخ به این حکم طی نامه ای که برای 
دیوان عدالت اداری نوشت، گفت که متقلبان، اطلاعات غلط 
به قاضی داده و گفته اند که دانشجو هستند. در صورتی که 
این ها دیگر دانشجو نیستند به این دلیل که براساس حکم 
هیأت های بدوی و تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات آزمون 

سراسری از دانشگاه اخراج شده اند!
سازمان سنجش گفته که اجازه بازگشت این افراد به 
دانشگاه را نداده و به همین دلیل، حکم انفصال یکساله رئیس 

این سازمان داده شده.
گفتنی ست که »تعدادی از داوطلبان شبهه دار آزمون های 
۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱400 پس از عدم کسب حد نصاب در دو 
تا سه درس آزمون های مجدد و محکومیت مبنی بر ابطال 
نتیجه آزمون  اصلی ورودی به دانشگاه، ضمن اعتراض به 
سازمان سنجش آموزش کشور، به وزارت علوم و مجلس 
شکایت کردند و در نهایت نیز در مهرماه ۱40۱ استفساریه 
ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات آزمون 
سراسری ابلاغ و لازم الاجرا شد. بر این مبنا که 
ماده ۱۱ این قانون شامل افرادی می شود که 
عنوان داوطلب داشته باشند که دوره زمانی 
اعلام نتایج اولیه کنکور تا زمان ثبت نام در 
دانشگاه را شامل می شود و پس از آن این 
فرد دانشجو تلقی می شود؛ بنابراین سازمان 
سنجش باید در بازه ای که افراد داوطلب 
هستند بتواند شبهه مورد نظر را رفع یا تأیید 
کند.« حالا تعدادی از داوطلبان شبهه دار 
کنکورهای ۱400 و قبل که جزو این چند 
ده نفر نبوده و پرونده باز ندارند، با وجود رأی 
قطعی محکومیت در هیأت های رسیدگی به 
تخلفات آزمون های سراسری و محکومیت در 
شُعب بدوی و تجدیدنظر دیوان عدالت اداری 
»با توجه به قانون استفساریه ماده ۱۱ قانون 
رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری« در 
دیوان عدالت اداری، طرح شکایت مجدد کرده 
و خواستار بازگشت به تحصیل شدند و شعبه 
۲۸ دیوان، دستور موقت بازگشت به تحصیل 

تعدادی از این افراد را صادر کرده است.
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روی خط آرمان ملی

به دلیل عدم اجرای حکم بازگشت موقت  به تحصیل 
تعدادی از داوطلبان شبهه دار کنکور، با حکم دیوان عدالت اداری؛

 حکم انفصال یک ساله  
رئیس سازمان سنجش

تأیید نرسیدن حقابه خزر
 از روسیه 

علی منتصر کوهساری، رئیس اداره ایمنی 
و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
گیلان با اشاره به تامین آب دریای خزر توسط 
یک سری رودخانه های ورودی به این حوضه 
آبریز، گفت: ۸۵ درصد آب دریای خزر از 
رودخانه ولگای روسیه تامین می شود و 
لذا اگر دبی آب ورودی به خزر از طریق 
ولگا کاهش پیدا کند، بیش ترین تاثیر را 
در حجم و تراز دریای خزر خواهد گذاشت. 
در تاریخچه دریای خزر افزایش و کاهش 
سینوسی حجم و تراز آب دیده می شود و 
شاهد پیش روی و پس روی آب و تغییر شکل 
سواحل در برهه های زمانی مختلف هستیم، 
اما آن چیزی که امروز جای نگرانی دارد، غیر 
عادی شدن نرخ رشد تغییرات نزولی تراز 
آب دریاست؛ به گونه ای که در دهه اخیر با 
کاهش ۱۸0 سانتی  تراز آب مواجه بودیم که 
60 سانت آن فقط در دو سال اخیر رخ داده 
است.  به گفته او: تراز آب در دو سال اخیر 60 
سانتیمتر کاهش یافته و یکی از مشکلات 
اصلی تالاب انزلی، همین کاهش تراز آب 

خزر است. 

۶ هزار طلبه در 3 سال وارد 
آموزش و پرورش شده اند

حسین ملانوری، معاون تبلیغ و امور 
فرهنگی حوزه های علمیه کشور در گفت  وگو 
با ایلنا در مورد طرح امین در مدارس توضیح 
داد: در سال های اخیر طرح امین با سرعت 
خوبی پیش رفته است؛ در ماه های سال 
گذشته پس از احصا و پالایش آمارها به عدد 
۲۱ هزار طلبه در طرح امین که در مدارس 
آموزش و پرورش فعالیت می کنند، رسیدیم. 
او گفت: در سه سال گذشته حدود 6 هزار نفر 
از طلبه های خواهر و برادر از طریق ماده ۲۸ 
و آزمون استخدامی، پس از طی دوره های 
آموزشی وارد آموزش و پرورش شده اند.  او در 
خصوص آسیب های اجتماعی و نقش طلبه ها 
در بهبود این مشکلات در بین دانش آموزان 
اظهار کرد: در امر تبلیغ به طور کلی و در 
خصوص کسی که به عنوان مبلغ وارد فضایی 
می شود، هر نوع کار فرهنگی و تبلیغی باید بر 
مبنای آسیب شناسی محل و نقطه انجام شود. 
طلبه حتی برای موضوع سخنرانی خود ابتدا 
گروه مستمعان خود را شناسایی می کند در 
واقع می سنجد که مسئله جمعیتی که برایش 
سخنرانی می کند، چیست؟ گاهی گروه 
مورد نظر گرفتار آسیب هایی هستند یا اصلا 
آسیبی وجود ندارد و سخنران به دنبال رشد و 
ارتقای معنوی مخاطبان خود است که شاید 

راه این رشد را بلد نباشند. 

واژه حجاب بان جعلی است
محمد امین توکلی زاده، معاون اجتماعی 
فرهنگی شهرداری تهران درباره خبر به 
کارگیری حجاب بان ها توسط شهرداری 
تهران گفت: ما قرارگاه انضباط شهری را 
راه اندازی کرده ایم، مدتی است که در این 
خصوص جلسات منظمی برگزار می شود. 
در این قرارگاه موضوعات مختلف و متنوع 
انضباط شهری را پیش می بریم. در واقع ما 
به دنبال این بودیم که چگونه می توانیم در 
شهر یک انضباط در موضوعات فرهنگی 
اجتماعی داشته باشیم. او ادامه داد: در این 
قرارگاه برای این منظور حرکت های ایجابی به 
صورت مفصل تهیه و تدوین شده و همچنین 
موضوعات تبیینی و انضباطی در آن نیز 
دیده شده است.  توکلی زاده در پاسخ به این 
سوال ایلنا که آیا برای این منظور قرار است 
400 نیرو استخدام کنید؟ گفت: این اعداد و 
واژگانی که در این خصوص مطرح می شود 
جعلی است. ما همین الان هم یک سری نیرو 
داریم که وظیفه شان همین است و تعدادشان 
کم است تعدادی از آنها بازنشست شده اند و 
تعداد کمی حضور دارند و ما برای تکمیل 
پرسنل مانند هر جای دیگری که نیروهایش 
را برای انتظام بخشی و نظام بخشی سیستم 

خودش تکمیل می کند، اقدام می کنیم. 

ایلام بیش ترین تأثیر از ورود 
ریزگردها را دارد

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان ایلام، ابراهیم 
پیرزادیان در دیدار با علی محمد طهماسبی، 
مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
و دبیر ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی 
مدیریت مقابله با پدیده گرد و غبار با اشاره به 
تفاهم نامه مشترک استان های ایلام و واسط 
عراق در زمینه ضرورت همکاری دوجانبه 
برای مدیریت گرد و غبار و مهار ریزگردها، بر 
اجرای عملیات احیا و تقویت پوشش گیاهی 
در مناطق بحرانی و کانون های شناسایی شده 
در کشور عراق به عنوان مبدأ ریزگردها 
تأکید کرد.  او گفت: استان ایلام با داشتن 
4۲۵ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق 
بیش ترین تأثیرپذیری را از هجوم ریزگردها 
به داخل کشور دارد و پیامد آن خسارات 
جبران ناپذیری بر درآمد مردم، کشاورزی، 
محیط زیست و حیات اجتماعی ساکنان 
مناطق مختلف است که هرچه سریع تر 

بایستی به نحو شایسته مدیریت شود. 

فاطمهعلیاصغر
خبرنگارمیراثفرهنگی

سازمان سنجش گفته که اجازه بازگشت افراد متقلب را به 
دانشگاه نداده و به همین دلیل، حکم انفصال یکساله رئیس 

این سازمان داده شده

           دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفته مافیا خواب بازگشت به آزمون تستی را ببیند
سیاست های ما در حکم قانون است و همه نهادها باید تبعیت کنند

اواسط اردیبهشت ماه سال جاری، طرح یک فوریتی اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجو 
در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی در کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای 
اسلامی، با غیرقانونی خواندن مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید.

روز گذشته، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر اینکه، اختلافات شورا با مجلس 
در مورد مصوبه کنکور رفع شده است و کنکور ۱40۳ بر اساس مصوبه فعلی این شورا برگزار 
خواهد شد، گفت: مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی تغییر نکرده و بنا نیست دچار 

تغییرات بنیادین شود. 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، تنها بازنده مصوبه این شورا را عده ای مافیای کنکور 
سراسری دانست که انواع و اقسام کتاب های تستی را منتشر می کنند و سالانه میلیاردها تومان 
سود به جیب می زنند. عبدالحسین خسروپناه نکته ای درباره مافیای کنکور گفت و تاکید 
کرد که »مافیا از مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی آسیب دیده و حتی ممکن 
است هزینه کنند که دوباره بتوانند روش غیرعلمی و غلط حافظه محور، ضدتفکر و عقلانیت 

را برگردانند که البته موفق نخواهند شد و در خواب هم چنین برگشتی را نخواهند دید.«
به گفته او سیاست های شورای عالی انقلاب فرهنگی در حکم قانون است و همه نهادها 
باید تبعیت کنند. به گفته خسروپناه »یکی از معضلات اصلی شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
خصوص در طول دو دولت گذشته برخورد سلیقه ای با مصوبات این شورا بوده، به طوری که 

برخی از مصوبات اجرا شده و برخی دیگر بدون اجرایی شدن بر زمین مانده است.«

نماینده مردم چابهار، نیکشهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری و زرآباد در مجلس:

مردم به هوتک ها  پناه برده اند

آرمان ملی: مردم بلوچستان آب 
ندارند و به هوتک ها پناه برده اند؛ این 
گودال های خطرناک که تا حالا کودکان 
زیادی را به کام خود کشیده، در خود 
غرق یا طعمه گاندوها کرده. هوتک ها 
گودال هایی هستند که به صورت طبیعی 
یا مصنوعی ایجاد شده اند وقتی باران 
می بارد آب در آن ها جمع می شود تا 
مردم تشنه و بی آب بلوچستان از سر 
ناچاری برای تامین آب مورد نیاز خود 
به آن پناه ببرند. علاوه بر اینکه آب این 
گودال ها به لحاظ بهداشتی هم مورد 
تایید کارشناسان بهداشت نیست و 
می توانند ناقل بیماری هایی مثل حصبه، 
وبا، هپاتیت و... باشند و کودکان و افرادی 
که با سطل ها و ظروفی برای برداشت آب 

به آنجا می روند را هم تهدید می کند. 
مشکل کمبود آب مردم بلوچستان 
هر ازچندگاهی توسط مسئولان تایید 
شده و مورد تذکر قرار می گیرد. یکی 
از این مسئولان معین الدین سعیدی، 

نماینده مجلس است. او روز گذشته 
گفته مشکلات حوزه آب در بلوچستان 
باعث شده مردم مجددا به هوتک ها روی 
بیاورند. سعیدی همچنین به چالش های 
و  بهداشتی  مسائل  شدگی،  غرق 
خطر های این چنینی اشاره کرده که در 

کمین مردم هستند. 
نیکشهر،  چابهار،  مردم  نماینده 
کنارک، قصرقند، دشتیاری و زرآباد 
در مجلس گفته مسئله ای که خاطر 
مردم را مکدر کرده این است که آب در 
کوزه و ما تشنه لبان می گردیم، یعنی از 
یک طرف سد ها پر هستند و منابع آبی 
برقرار و از طرف دیگر چند ماهی است در 
حوزه جهاد آبرسانی و آب و فاضلاب این 
پروژه ها به شدت دچار چالش شده اند.  
او گفته در بسیاری از محلات چابهار، 
دو هفته یکبار هم آب نیست و بسیاری 
از پروژه های آبرسانی در روستا هایی که 
فاقد شبکه بودند و سرعت خوبی هم 
داشتند چند وقتی است که به شدت 

دچار چالش شده اند و امیدواریم توجه ها 
به مشکلات بلوچستان بیشتر شود.  او 
که پیشتر در مصاحبه ای گفته بود فریاد 
العطش مردم بلوچستان بلند شده، این 
بار هم گفته: »تشنگی بیش از این در 
بلوچستان قابل پذیرش نیست. مدتی 
است مردم به دلیل مشکلات موجود 
در حوزه آب دوباره به هوتک ها روی 
آورده اند و چالش های غرق شدگی، 
مسائل بهداشتی و خطر های این چنینی 

در کمین مردم است.«
نتقال  به گفته سعیدی »در بحث ا
آب از دریای عمان قرار بود روستا های 
اطراف این دریا در استان سیستان و 
بلوچستان هم از آب بهره مند شوند، 
اما متاسفانه چندان عزم جدی برای 
این  تا  و  ندارد  وجود  موضوع  این 
لحظه گزارش های مستندی مبنی بر 
پیشرفت فیزیکی این پروژه به دستم 
نرسیده و نگرانی هایی وجود دارد که آیا 
می خواهند مشکل آب شرب در حاشیه 

چابهار را حل کنند یا فقط تامین آب 
صنایع مد نظر مسئولین است؟« این در 
حالی است که مردم بلوچستان انتظار 
دارند به موازات پیشرفت پروژه انتقال 
بتدا روستا های  آب از دریای عمان، ا
اطراف به شبکه آبرسانی وصل شوند 
و تا این لحظه برنامه عملیاتی از سوی 
مسئولین این پروژه مطرح نشده است.  به 
گفته این نماینده مجلس »در حال حاضر 
شاخص دسترسی بخش مرکزی چابهار 
به آب شرب حدودا صفر است و مردم این 
بخش با تانکر های فرسوده و به صورت 
سقایی آب رسانی می شوند. همین تنش 
آبی را در مجتمع روستایی حمیری و 
مجتمع فضل الهی قصرقند هم داریم.« 
نکته ای که سعیدی به آن اشاره می کند 
این است که »در منطقه باهوکلات و 
منطقه ریمدان هم مشکل آب داریم. 
مردم مجبورند یک تانکر آب را با قیمت 
بالای یک میلیون وپانصد هزارتومان از 

بخش خصوصی خریداری کنند.«

آب در کوزه و ما تشنه لبان می گردیم

 ۱40۲ /۵ پیرو درج مطلبی در تاریخ 4/
۱7۵ هزار پزشکی  با عنوان »وقتی رتبه 
می خواند« جوابیه ای از سوی مشاور رئیس 
سازمان و مدیرکل دفتر ریاست، روابط عمومی 
و امور بین الملل سازمان سنجش آموزش 
کشور به دفتر روزنامه ارسال شده است که 
عینا درج می شود. لازم به ذکر است این خبر 
به نقل از خبر آنلاین کار شده بود.  به اطلاع 
می رساند: ادعای پذیرش داوطلبی که مردود 
شده و یا پذیرش فردی با رتبه ۱7۵ هزار در 
رشته پزشکی! بدون ارائه هرگونه سندی کذب 
محض بوده و این ادعاهای کذب، آشکارا اعتماد 
عموم مردم و داوطلبان آزمون های سراسری 
به نظام آموزشی کشور را هدف گرفته است.  
شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۳۹۲ 
طی مصوبه ای اختیار نقل و انتقال فرزندان 
اعضای هیات علمی در دانشگاه ها در آزمون 

سراسری را به وزرای علوم، بهداشت و رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی تفویض کرد، در همان 
سال دو وزیر علوم و بهداشت و رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی دستورالعمل اجرایی این مصوبه 
را تصویب و ابلاغ کردند. در طی این سال ها 
فرزندان اعضای هیات علمی در صورت قبولی 
در آزمون سراسری صرفاً از تسهیلاتی برای 
نقل و انتقال برخوردار می شدند، بنابراین برای 
پذیرش این افراد هیچ سهمیه ای وجود نداشته 
و اعمال نشده است.  بررسی ها نشان می دهد که 
در طی سال های گذشته همه نقل و انتقالات 
با کسب نمرات و امتیازات لازم صورت گرفته 

است در سال ۱۳۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی 
تعدادی از دانشجویان را خارج از روند قانونی 
و بدون هماهنگی با سازمان سنجش آموزش 
کشور به رشته های پزشکی و دندانپزشکی و 
داروسازی جابه جا کرده بود که بر اساس مصوبه 
مورخ ۱۳۹۸/۹/۳0 شورای سنجش و پذیرش 
دانشجو حکم به لغو تغییر رشته و انتقال آنها 
داده شد و این مصوبه در رسانه ها نیز منتشر 
گردیده است. ضمنا دانشگاه آزاد اسلامی نیز در 
تاریخ ۱۳۹۹/6/۲۵ طی نامه ای لغو تغییر رشته 
این دسته از دانشجویان را به سازمان سنجش 
آموزش کشوراعلام نموده است.  با توجه به 

آرای هیات عمومی دیوان عدالت اداری در تیر 
ماه و بهمن ماه ۱400، دستورالعمل اجرایی 
نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی ابطال 
شده و این رأی لازم الاجرا است. بدین ترتیب 
از سال ۱40۱ هیچ گونه تسهیلات و امتیازی 
برای فرزندان اعضای هیأت علمی وجود ندارد. 
این ادعاهای کذب که متأسفانه از چند 
سال قبل هر از چندگاهی توسط برخی افراد 
تکرار می شود باعث بروز شائبه در مورد روند 
پذیرش علمی دانشجویان شده است لذا حق 
پیگیری های حقوقی و قضائی در این باره 
محفوظ خواهد بود ضمن اینکه از رسانه ها 
انتظار می رود قبل از انتشار اینگونه ادعاها از 

صحت آن اطمینان حاصل کنند. 
علیرضا کریمیان- مشاور رئیس 
سازمان و مدیر کل دفتر ریاست، روابط 
عمومی و امور بین الملل

جوابیه 

برخی ادعاها در مورد 
پذیرفته شدگان آزمون سراسری کذب است 


